
CEDRO

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1780 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/04/2025

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municipal

Nº
472  em meio eletrônico publicado

no site oficial HTTPS://WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e

de todos os atos oficiais dos
Poderes Executivos e Legislativo do

Município.

Conforme Decreto nº 060/2016 de
19 de julho de 2016, em seu art. 3º
as publicações serão recebidas até
o horário máximo das 13:00 horas

para publicação no dia posterior até
às 9:00 horas, pelo responsável,

para a publicação do Diário Oficial.
As matérias deverão ser enviadas

através do endereço eletrônico:
diariooficial@cedro.ce.gov.br

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1780 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/04/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 1604.001/2025 DO EDITAL DE
CONVOCAÇÃO Nº 0804.001/2025 CONCURSO PÚBLICO
DE PROVAS E TÍTULOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA EDITAL Nº 001/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o artigo 105, parágrafo único da Lei
Orgânica do Município - LOM, o art. 8º da lei municipal
091/2000, em pleno exercício do cargo e em consonância
com o disposto na Constituição Federal, artigo 37.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de
dezembro de 2000, que trata do Regime Jurídico dos
Servidores Públicos e dá outras providencias;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de
dezembro de 2023, que cria no quadro de cargos efetivos
da Prefeitura Municipal de Cedro, os cargos que indica,
reestrutura vacâncias oriundas de concursos anteriores,
autoriza a realização de Concurso Público e define normas
gerais para ingresso no serviço público, e dá outras
providências;

CONSIDERANDO os concorrentes aprovados e
classificados no Concurso Público Edital Nº 001/2024,
destinado a compor o quadro de pessoal em provimento
efetivo;

COSIDERANDO o Decreto Nº 020/2025, de 14 de abril de
2025, que dispõe sobre ponto facultativo no expediente do
dia 17 de abril de 2025, em todos os Órgãos e Entidades
da Administração Pública Municipal, e dá outras
providências;

COSIDERANDO o Edital Nº 004/2025, de 14 de abril de
2025, que dispõe sobre a publicação do cumprimento ao
Ponto Facultativo Municipal em 17 de abril de 2025 (Decreto
Municipal nº 020/2025), e dos Feriados Nacionais de 18 de
abril de 2025 (Sexta-feira Santa) e 21 de abril de 2025
(Tiradentes), e dá outras providências. 

RESOLVE: 

Art. 1º - RETIFICAR, o Edital de Convocação N° 0804.
001/2025, de 08 de abril de 2025, do Concurso Público De
Provas e Títulos e Formação de Cadastro Reserva Edital Nº
001/2024. 

Art. 2º - Onde se lê: 

"O candidato (a) convocado (a) deverá entregar a
documentação na data de 09 a 24 de abril de 2025, tendo
um prazo de até 10 dias úteis". 

Art. 3º - Leia-se:

"O candidato (a) convocado (a) deverá entregar a
documentação na data de 09 a 25 de abril de 2025, tendo

17

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

um prazo de até 10 dias úteis". 

(...).

Cedro-CE, 16 de abril de 2025.

MIGUEL GONÇALVES PINHEIRO BRASIL NETO
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0106.006/2025-GAB

PORTARIA DE DIARIA Nº 20250416/001 - GAB                

Concede      diária      e      designa     servidor (a) público (a)
municipal     para       empreender viagem   que   indica e dá
outras providências. 

O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, em pleno exercício do
cargo, pelo que lhe confere o Art. 105, parágrafo único da
Lei Orgânica do Município-LOM. 

CONSIDERANDO, os arts. 68 ao 70 da Lei Municipal nº
090/2000 - Lei do Regime Jurídico para os Servidores
Públicos da Administração Direta, das Autarquias e
Fundações Públicas do Município de Cedro/CE; 

CONSIDERANDO, as leis 388/2013, de 03 de julho de
2013, e o art. 2º da Lei nº 411/2013, que altera o art. 13 da
lei nº 388/2013, e o Decreto 005/2025 de 03 de janeiro de
2025, que regulamento e atualiza o art. 6° da lei 388/2013,
contidos no anexo I. 

R E S O LV E: 

Art. 1º - CONCEDER DIÁRIA, e designar o Servidor (a)
Público (a) Municipal para empreender viagem a serviço do
município de Cedro-CE, conforme condições a seguir: 

 Nome:REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
 CPF n°:XXX.458.XXX-91

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Cultura

  Destino:                                                 FortalezaEstado:
 CE

 Período:17 de abril de 2025
   Valor da diária: 250,00Quantidade:01

 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais) 
Objetivo da viagem: Comparecer no evento de oficinas
sobre inscrição no Edital do CCBB  e Lei de Incentivo à
Cultura, no Auditório do Superintência do Banco do Brasil.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 16 DE ABRIL DE 2025.

17

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2



CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1780 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/04/2025

GABINETE DO PREFEITO

BEATRIZ LOPES ESTEVAM
Chefe de Gabinete
Portaria nº 1702.001/2025-GAB

PORTARIA DE DIARIA Nº 20250416/002 - GAB                

Concede      diária      e      designa     servidor (a) público (a)
municipal     para       empreender viagem   que   indica e dá
outras providências. 

O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, em pleno exercício do
cargo, pelo que lhe confere o Art. 105, parágrafo único da
Lei Orgânica do Município-LOM. 

CONSIDERANDO, os arts. 68 ao 70 da Lei Municipal nº
090/2000 - Lei do Regime Jurídico para os Servidores
Públicos da Administração Direta, das Autarquias e
Fundações Públicas do Município de Cedro/CE; 

CONSIDERANDO, as leis 388/2013, de 03 de julho de
2013, e o art. 2º da Lei nº 411/2013, que altera o art. 13 da
lei nº 388/2013, e o Decreto 005/2025 de 03 de janeiro de
2025, que regulamento e atualiza o art. 6° da lei 388/2013,
contidos no anexo I. 

R E S O LV E: 

Art. 1º - CONCEDER DIÁRIA, e designar o Servidor (a)
Público (a) Municipal para empreender viagem a serviço do
município de Cedro-CE, conforme condições a seguir: 

 Nome:MADALENA EVELYN VIANA DO NASCIMENTO
 CPF n°:XXX.122.XXX-25

 Cargo:Assessora Técnico Administrativo
  FinanceiroCbo:351305
 Secretaria:Cultura

  Destino:                                                 FortalezaEstado:
 CE

 Período:17 de abril de 2025
   Valor da diária: 80,00Quantidade:01

 Valor total:80,00 (oitenta reais) 
Objetivo da viagem: Comparecer no evento de oficinas
sobre inscrição no Edital do CCBB  e Lei de Incentivo à
Cultura, no Auditório do Superintência do Banco do Brasil.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 16 DE ABRIL DE 2025.

BEATRIZ LOPES ESTEVAM
Chefe de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 1702.001/2025-GAB

PORTARIA DE DIARIA Nº 20250416/003 - GAB                

Concede      diária      e      designa     servidor (a) público (a)
municipal     para       empreender viagem   que   indica e dá
outras providências. 

O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, em pleno exercício do
cargo, pelo que lhe confere o Art. 105, parágrafo único da
Lei Orgânica do Município-LOM. 

CONSIDERANDO, os arts. 68 ao 70 da Lei Municipal nº
090/2000 - Lei do Regime Jurídico para os Servidores
Públicos da Administração Direta, das Autarquias e
Fundações Públicas do Município de Cedro/CE; 

CONSIDERANDO, as leis 388/2013, de 03 de julho de
2013, e o art. 2º da Lei nº 411/2013, que altera o art. 13 da
lei nº 388/2013, e o Decreto 005/2025 de 03 de janeiro de
2025, que regulamento e atualiza o art. 6° da lei 388/2013,
contidos no anexo I. 

R E S O LV E: 

Art. 1º - CONCEDER DIÁRIA, e designar o Servidor (a)
Público (a) Municipal para empreender viagem a serviço do
município de Cedro-CE, conforme condições a seguir: 

 Nome:MARILUCE BARROS FERREIRA DE SOUZA
 CPF n°:XXX.886.XXX-25

   Cargo:ProfessoraCbo:331205
 Secretaria:Educação 

  Destino:                                                 FortalezaEstado:
 CE

 Período:22 de abril de 2025
   Valor da diária: 80,00Quantidade:01

 Valor total:80,00 (oitenta reais) 
Objetivo da viagem: Participar da Oficina Estadual dos
Coordenadores Municipais da Rede Peteca (PROJETOS
MPT NA ESCOLA) na Sede do Ministério Público do
Trabalho no Ceará.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 16 DE ABRIL DE 2025.

BEATRIZ LOPES ESTEVAM
Chefe de Gabinete
Portaria nº 1702.001/2025-GAB

PORTARIA DE DIARIA Nº 20250416/004 - GAB                

Concede      diária      e      designa     servidor (a) público (a)

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3



CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1780 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/04/2025

GABINETE DO PREFEITO

municipal     para       empreender viagem   que   indica e dá
outras providências. 

O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, em pleno exercício do
cargo, pelo que lhe confere o Art. 105, parágrafo único da
Lei Orgânica do Município-LOM. 

CONSIDERANDO, os arts. 68 ao 70 da Lei Municipal nº
090/2000 - Lei do Regime Jurídico para os Servidores
Públicos da Administração Direta, das Autarquias e
Fundações Públicas do Município de Cedro/CE; 

CONSIDERANDO, as leis 388/2013, de 03 de julho de
2013, e o art. 2º da Lei nº 411/2013, que altera o art. 13 da
lei nº 388/2013, e o Decreto 005/2025 de 03 de janeiro de
2025, que regulamento e atualiza o art. 6° da lei 388/2013,
contidos no anexo I. 

R E S O LV E: 

Art. 1º - CONCEDER DIÁRIA, e designar o Servidor (a)
Público (a) Municipal para empreender viagem a serviço do
município de Cedro-CE, conforme condições a seguir: 

 Nome:MARIA RAQUEL SILVA PINHEIRO
 CPF n°:XXX.715.XXX-08

   Cargo:GeografaCbo:251305
 Secretaria:Assistência Social e da Mulher

   Destino:                                                 CratoEstado: CE
 Período:22, 23, 24, 29 e 30 de abril de 2025

   Valor da diária: 40,00Quantidade:05
 Valor total:200,00 (duzentos reais) 

Objetivo da viagem: Participar do Minicurso Automatizando a
Produção de Mapas no QGis, no Laboratório de
Geoprocessamento da Universidade Regional do Cariri -
URCA.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 16 DE ABRIL DE 2025.

BEATRIZ LOPES ESTEVAM
Chefe de Gabinete
Portaria nº 1702.001/2025-GAB

PORTARIA DE DIARIA Nº 20250416/005 - GAB                

Concede      diária      e      designa     servidor (a) público (a)
municipal     para       empreender viagem   que   indica e dá
outras providências. 

O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, em pleno exercício do
cargo, pelo que lhe confere o Art. 105, parágrafo único da

GABINETE DO PREFEITO

Lei Orgânica do Município-LOM. 

CONSIDERANDO, os arts. 68 ao 70 da Lei Municipal nº
090/2000 - Lei do Regime Jurídico para os Servidores
Públicos da Administração Direta, das Autarquias e
Fundações Públicas do Município de Cedro/CE; 

CONSIDERANDO, as leis 388/2013, de 03 de julho de
2013, e o art. 2º da Lei nº 411/2013, que altera o art. 13 da
lei nº 388/2013, e o Decreto 005/2025 de 03 de janeiro de
2025, que regulamento e atualiza o art. 6° da lei 388/2013,
contidos no anexo I. 

R E S O LV E: 

Art. 1º - CONCEDER DIÁRIA, e designar o Servidor (a)
Público (a) Municipal para empreender viagem a serviço do
município de Cedro-CE, conforme condições a seguir: 

 Nome:FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
 CPF n°:XXX.025.XXX-53

   Cargo:PrefeitoCbo:111250
 Secretaria:Gabinete do Prefeito

   Destino:                                                 BrasíliaEstado: DF
 Período:22 a 24 de abril de 2025

   Valor da diária: 600,00Quantidade:03
 Valor total:1.800,00 (mil e oitocentos reais) 

Objetivo da viagem: Participar de Visitas técnicas a diversos
ministérios em Brasília, visando à articulação e captação
de recursos em benefício do Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 16 DE ABRIL DE 2025.

BEATRIZ LOPES ESTEVAM
Chefe de Gabinete
Portaria nº 1702.001/2025-GAB

EDITAL Nº 005/2025 - CHAMADA PÚBLICA
SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO BANCO DE
ALFABETIZADORES DO PROGRAMA BRASIL
ALFABETIZADO

A Prefeitura Municipal de Cedro - CE, através da Secretaria
Municipal de Educação, tendo em vista os dispostos sobre
o repasse de recursos financeiros do Programa Brasil
Alfabetizado - PBA, altera o art. 4" da Lei n" 9.424, de 24 de
dezembro de 1996, e dá outras providências; o Decreto no
10.959, de 08 de fevereiro de 2A22, que trata do Programa
Brasil Alfabetizado; o Decreto n" 12.A48, de 05 de junho
de2024, que institui o Pacto Nacional pela Superação do
Analfabetismo e Qualificação na Educação de Jovens e
Adultos; a Resolução n" 20, de 09 de setembro de 2024,
que estabelece os procedimentos para a transferência de

17

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 4



CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1780 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/04/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

recursos financeiros para o Programa Brasil Alfabetizado -
PBA, entre 2a24 e 2027 - Ciclo 2a25, TORNA PUBLICO, e
para conhecimento dos interessados, que estão abertas as
inscrições para a Chamada Pública destinada à Seleção
de candidatos ao preenchimento de vagas de Professores
Alfabetizadores, para a prestação de atividade voluntária no
âmbito do Programa Brasil Alfabetizado desta Secretaria
Municipal de Educação.

ONDE CONSTA:

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA COMPOSIÇAO DO
BANCO DE ALFABETIZADORES NO ÂMBITO DO
PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - PBA NOVO CICLO,
EM CONFORMIDADE COM O EDITAL N' OO3/2025 -
RETIFICA O EDITAL Nº OO2/2025, DE 02 DE ABRIL DE
2025. CHAMADA PÚBLICA PARA PROFESSORES
ALFABETÍZADORES NO ÂMBITO DO PROGRAMA BRASIL
ALFABETIZADO - PBA NOVO CICLO, de O3 de abril de
20I25.

 NOMEPONTUAÇÃO
OBTIDA

 Cicera Verlânia Alves da Silva Costa40 PONTOS
 Geralda Alves de Lima e Silva40 PONTOS

 Maria de Fátima Andrade Ferreira40 PONTOS
 Maria das Dores Matias da Silva40 PONTOS
 Andreza de Oliveira Lima Duarte40 PONTOS

 Beatriz Pinheiro Nogueira Moreira40 PONTOS
 Ana Karolenny Oliveira Lemos35 PONTOS

 Renata Gonçalves Silva35 PONTOS
 Sara Vieira de Oliveira35 PONTOS

 Geane Alves de Souza Hipólito35 PONTOS
 Maria Leiliane Pereira Victor35 PONTOS

 Geralda Jeane da Silva Nascimento35 PONTOS
 Eliane Guedes da Silva35 PONTOS

 Daiane Souza dos Santos30 PONTOS
 

 Maria Conceição da Silva30 PONTOS
 Maria das Graças da Silva Ferreira30 PONTOS

 Keliane Bezerra Lima30 PONTOS
 Francisco Freires Filho30 PONTOS

LÊ-SE:

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA COMPOSIÇAO DO
BANCO DE ALFABETIZADORES NO ÂMBITO DO
PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - PBA NOVO CICLO,
EM CONFORMIDADE COM O EDITAL N' OO4I2O25 -
RETIFICA O EDITAL Nº OO2/2025, DE 02 DE ABRIL DE
2025 - CHAMADA PÚBLICA PARA PROFESSORES
ALFABETÍZADORES NO ÂMBITO DO PROGRAMA BRASIL
ALFABETIZADO - PBA NOVO CICLO, Cedro-CE,07 de abril
de 2A25.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 NOMEPONTUAÇÃO
OBTIDA

 Cicera Verlânia Alves da Silva Costa20 PONTOS
 Geralda Alves de Lima e Silva20 PONTOS

 Maria de Fátima Andrade Ferreira20 PONTOS
 Maria das Dores Matias da Silva20 PONTOS
 Andreza de Oliveira Lima Duarte20 PONTOS

 Beatriz Pinheiro Nogueira Moreira20 PONTOS
 Ana Karolenny Oliveira Lemos17,5 PONTOS

 Renata Gonçalves Silva17,5 PONTOS
 Sara Vieira de Oliveira17,5 PONTOS

 Geane Alves de Souza Hipólito17,5 PONTOS
 Maria Leiliane Pereira Victor17,5 PONTOS

 Geralda Jeane da Silva Nascimento17,5 PONTOS
 Eliane Guedes da Silva17,5 PONTOS

 Daiane Souza dos Santos15 PONTOS
 Maria Conceição da Silva15 PONTOS

 Maria das Graças da Silva Ferreira15 PONTOS
 Keliane Bezerra Lima15 PONTOS

 Francisco Freires Filho15 PONTOS

Secretária Municipal de Educação                                                                                                                                                                                     
Ana Nilma de Freitas Diniz                                                                                                                                                                                                  
Portaria n° 0102.003/2025- GAB

  PORTARIA Nº 202504016/001                       CEDRO/CE, 16
de abril de 2025.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA,
CONCEDE DIÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE,
no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno
e a LOM - Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme
condições a seguir:

 NOME:ANTONIO HÉLIO DINIZ BEZERRA
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer a cidade de Brasília

para participar da XXIV Marcha de Gestores e Legislativos
Municipais, a ser realizada nos dias 22, 23, 24e 25 de abril
2025.

 CPF:241.762.223-87
 DESTINO:Brasília - DF
 PERÍODO:22, 23, 24e 25 de abril 2025

 VALOR DA DIÁRIA:600,00
 QUANTIDADE:04
 VALOR TOTAL2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria
eletrônica, o pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

17

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 5



CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1780 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/04/2025

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 16 de abril de 2025.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

  PORTARIA Nº 202504016/002                       CEDRO/CE, 16
de abril de 2025.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA,
CONCEDE DIÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE,
no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno
e a LOM - Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme
condições a seguir:

 NOME:LUIZ FERNANDES DINIZ JUNIOR
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer a cidade de Brasília

para participar da XXIV Marcha de Gestores e Legislativos
Municipais, a ser realizada nos dias 22, 23, 24e 25 de abril
2025.

 CPF:048.201.683-39
 DESTINO:Brasília - DF
 PERÍODO:22, 23, 24e 25 de abril 2025

 VALOR DA DIÁRIA:600,00
 QUANTIDADE:04
 VALOR TOTAL2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria
eletrônica, o pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 16 de abril de 2025.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

  PORTARIA Nº 202504016/003                       CEDRO/CE, 16
de abril de 2025.

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA,
CONCEDE DIÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE,
no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno
e a LOM - Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme
condições a seguir:

 NOME:LUIZ EDUARDO PEREIRA DE MORAIS
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer a cidade de Brasília

para participar da XXIV Marcha de Gestores e Legislativos
Municipais, a ser realizada nos dias 22, 23, 24e 25 de abril
2025.

 CPF:068.767.503-02
 DESTINO:Brasília - DF
 PERÍODO:22, 23, 24e 25 de abril 2025

 VALOR DA DIÁRIA:600,00
 QUANTIDADE:04
 VALOR TOTAL2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria
eletrônica, o pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 16 de abril de 2025.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

  PORTARIA Nº 202504016/005                       CEDRO/CE, 16
de abril de 2025.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA,
CONCEDE DIÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE,
no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno
e a LOM - Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme
condições a seguir:

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 6



CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1780 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/04/2025

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

 NOME:MATHEUS GUEDES ARAÚJO
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer a cidade de Brasília

para participar da XXIV Marcha de Gestores e Legislativos
Municipais, a ser realizada nos dias 22, 23, 24e 25 de abril
2025.

 CPF:030.990.993-76
 DESTINO:Brasília - DF
 PERÍODO:22, 23, 24e 25 de abril 2025

 VALOR DA DIÁRIA:600,00
 QUANTIDADE:04
 VALOR TOTAL2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria
eletrônica, o pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 16 de abril de 2025.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

  PORTARIA Nº 202504016/004                       CEDRO/CE, 16
de abril de 2025.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA,
CONCEDE DIÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE,
no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno
e a LOM - Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme
condições a seguir:

 NOME:RAIMUNDO NONATO ALVES DE LIMA
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer a cidade de Brasília

para participar da XXIV Marcha de Gestores e Legislativos
Municipais, a ser realizada nos dias 22, 23, 24e 25 de abril
2025.

 CPF:003.115.543-00
 DESTINO:Brasília - DF
 PERÍODO:22, 23, 24e 25 de abril 2025

 VALOR DA DIÁRIA:600,00
 QUANTIDADE:04
 VALOR TOTAL2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

eletrônica, o pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 16 de abril de 2025.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 7


		2025-04-16T18:41:01-0300
	MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO:14104296368




